



چهارشنبه
۵
۴
۱۴۰۰

صبح امروز

خراسان رضوی



۱۹۱
مرکز پاسخگویی به سوالات کرونا

دانشگاه
علوم
پزشکی
مشهد



بخت اول ریاست جمهوری ۱۴۰۰

ابراهیم رئیسی، نامزدی که می‌خواهد فساد را ریشه کن کند

۲

صبح امروز مسئله قطعی برق را بررسی می‌کند:

چرا انرژی هسته‌ای
به کمک برق نمی‌آید؟

۳

نابودی جنگل‌ها در گچساران

به یک داستانی تکراری تبدیل شده:

اینجا ۴ سال است که می‌سوزد

۴

عضو هیات مدیره صنف سینماداران:

سینما رفتن در
حال فراموشی است

۵

ضعف زیرساخت حمل و نقل

مانع سرمایه گذاری در

خراسان شمالی است

۶



چهارشنبه‌های امام رضایی

اخلاق رضوی بستر تعامل اجتماعی

غلامرضا پنی اسدی

«یَوْمَ نَدْعُو كُلَّ اُنَاسٍ بِاِسمِهِمْ» «که در ابتدای آیه شریفه ۷۱ سوره اسراء آمده است اگر چه در نگاه اول ناظر به قیامت است به این تصریح در معنا که: (به یاد آر) روزی که ما هر گروهی از مردم را با پیشوایشان (به پیشگاه حقیقت) می‌خوانیم اما برقراری رابطه امت– امامت در این دنیاست. یعنی ما در همین دنیا باید نسبت خود را با امام خویش تعریف کنیم تا ذیل همین تعریف در فردای قیامت که خداوند مردمان را با پیشوایانشان به پیشگاه می‌خواند، ما در کنار امام رضا(ع) باشیم. برای این هم باید نسبت جغرافیایی خود را به تناسبی رفتاری و خویشاوندیی معرفتی ارتقا دهیم. این تعالی طلبی هم تا حدی باید باشد که هرکس رفتار ما را دید بفهمد که ما امتِ امام رضائیم و هرکس احادیث ایشان را خواند و سلوک شان را مطالعه کرد، ترجمان آن را در شیوه زندگی ما ببیند و بگوید که ما شرح کلام بلیغ حضرت ایشانیم. این گونه که باشیم می‌توانیم امید را در دل افزایش دهیم که فردا، در کنار ایشان به حضور خداوندگار برسیم. جز این هم نمی‌شود. فردا، روز سنجش عمل به معیار هاست. گاه تراز شدن، همین امروز است یعنی وقتی در باره سیره اخلاقی امام رضا (علیه السلام) می‌خوانیم؛» آن حضرت، فردی خوشرو و خوش برخورد بود. با هر مسلمانی به سادگی رابطه برقرار و راه دوستی را با او باز می‌کرد. همگان با آن حضرت به زودی انس می‌گرفتند و می‌توانستند به خانه وی رفت و آمد نمایند، در کنارشان بنشینند و هم سخن شوند.» ما هم باید به این هندسه، زندگی و تعاملات اجتماعی خود را ساختار سازی کنیم. چرایی چگونگی این رفتار را البته می‌توان در فراز بعدی این گزارش خواند: " به هیچ کس به دیده تحقیر نمی‌نگریست . اندیشه اش این بود که همگان از یک پدر و مادر و از یک اصل و ریشه اند و دلیلی برای برتری یکی بر دیگران وجود ندارد مگر به تقوا و پرهیز کاری ." امام با این نگاه به انسان ها می‌نگریست که به این سبک رفتاری رسیده بود. فکر می‌کنم مهمترین دلیل این که ما نمی‌توانیم با دیگران راحت ارتباط برقرار کنیم و دایره دوستان خویش را وسعت بخشیم، دقیقا در همین نکته ظریف نهفته است؛ ما نتوانسته ایم بر خوی خود برتر بینی، غلبه کنیم و به دیگران از موضع بالا نگاه نکنیم به ویسژه برخی از ماها که برای این خودبرتربینی، که خویی شیطانی است، توجیحات دینی هم می‌خواهیم ارائه کنیم. اصلا هم به این فکر نمی‌کنیم که نماد تام و تمام دین حجت های خداوند و انبیا و ائمه اند که بر خوی خود برتر بینی قلم گرفته اند پس چگونه برخی همانا یی توجیهاتی از این دستیم؟ حرف خدا و دین و پیشوایان ما این است که از نردبان منیت باید پایین آمد و در شرایط برابر، به دیگران نگریست تا راه برای تامل، هموار شود. تواضع فقط یک فضیلت اخلاقی نیست که یک راهبرد دینی برای توسعه تعامل اجتماعی هم هست. اگر امروز و فردای جامعه را به فضایل آراسته می‌خواهیم باید هم اکنون به اخلاق رضوی متخلق شویم.

خبر

طی نامه ای سرگشاده مطرح شد؛

واکنش فرزند امام خمینی(ره) به رد

صلاحیت داومطلبان انتخابات ریاست

جمهوری

زهررا مصطفوی فرزند امام خمینی(ره)، در نامه‌ای با اشاره به رد صلاحیت گسترده داومطلبان انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان، اظهار کرد: متأسفانه این گونه گزینش‌های سلیقه‌ای سال‌ها است نظام جمهوری اسلامی را به خطر انداخته و بزرگترین سرمایه آن را که ارتباط ملت و دولت است، تضعیف می‌کند.

به گزارش جماران متن نامه زهرا مصطفوی به شرح زیر است:

«بسمه تعالی

خبر ناپوارانه رد صلاحیت مسئولین نظام که از ابتدای پیروزی انقلاب تا کنون در خدمت به مردم و انقلاب تلاش کرده اند، برای کاندیداتوری ریاست جمهوری، موجب تعجب و تأسف اینجانب شد.

شورای نگهبان بار دیگر در اعلام صلاحیت کاندیدها روشی را پیش گرفت که حتی اعضای خود و دیگر کاندیداها را نتوانست قانع کند، چه رسد به امثال بنده و قشر وسیعی از جامعه که می‌خواهند با رأی به کاندیداهای رد صلاحیت شده، بخصوص آقایان لاریجانی و جهانگیری در انتخابات شرکت کنند.

انتظار این بود که شورای نگهبان در جهت شفاف سازی و اقعاع عمومی، گامی جدید بر می‌داشت و به نظام جمهوری اسلامی، آبرو می‌بخشید و در جهت تحکیم این نظام که خونهای پاک برای برپایی و حفظ آن فدا شده بود، خود را پاسخگو و تصمیمات خود را شفاف می‌نمود.

متأسفانه این گونه گزینش های سلیقه ای سال ها است نظام جمهوری اسلامی را به خطر انداخته و بزرگترین سرمایه آن را که ارتباط ملت و دولت است، تضعیف می‌کند. هیچ نظامی بدون تکیه بر حمایت و اعتماد مردم، توان ایستادگی در برابر مشکلات و خطرات را ندارد و لازم است همه دست اندرکاران در راستای تقویت اعتماد عمومی و حفظ وحدت که در شرکت گسترده در انتخابات تجلی پیدا می‌کند، کوشا باشند، نه آنکه مانی بر سر راه حضور حداکثری بر افرازند.

من نمی‌دانم پذیرش نظر غیر منصفانه شورای نگهبان که از سوی کاندیداهای محترم اعلام شده است، به مصلحت نظام و جامعه است یا خیر، اما می‌دانم که سکوت امثال بنده در این نوع حوادث، نگرانی مردم را برای آینده افزایش می‌دهد. به همین جهت، بر خود لازم می‌دانم از حضور کاندیدهای محترم و کاردانی که احساس وظیفه کردند و به صحنه انتخابات قدم گذاشتند، تشکر و رفتار شورای نگهبان را تقبیح کنم.



آملی لاریجانی:

هیچ گاه تصمیمات شورای نگهبان را تا

این حد غیرقابل دفاع نیافته‌ام

یک عضو شورای نگهبان گفت: هیچ گاه تصمیمات ششورا تا این حد غیر قابل دفاع نیافته‌ام؛ چه در تأیید صلاحیت‌ها و چه در عدم احراز صلاحیت‌ها.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله آملی لاریجانی در توییت‌ر نوشت:

از اولین حضور این‌جانب در شورای‌نگهبان در سال ۱۳۸۰، قریب به بیست سال می‌گذرد. در تمام این مدت، از شورای نگهبان دفاع کرده‌ام، حتی در سال‌هایی که در قوه قضاییه بودم؛ اما هیچ گاه تصمیمات ششورا را تا این حد غیر قابل دفاع نیافته‌ام؛ چه در تأیید صلاحیت‌ها و چه در عدم احراز صلاحیت‌ها.

وی ادامه داد: سبب این ناپسامانی‌ها تا حد زیادی، دخالت‌های فزاینده دستگاه‌های امنیتی از طریق گزارش‌های خلاف واقع، در تصمیم‌سازی برای شورای نگهبان است؛ به ویژه اگر عضو مسئولی که باید گزارش‌های محققانه به شورا ارائه کند خود، عامدانه چیزی بر آن بیفزاید چنان که از وزارت اطلاعات با قاطعیت تمام مطالبی نقل می‌کنند، حال آنکه با پرسش از معاونت مربوطه در وزارت اطلاعات به صراحت این مطلب تکذیب می‌شود.

آملی لاریجانی افزود: گلابه بنده از سر دغدغهای است برای حفظ شأن و اعتبار شورای نگهبان.

وی گفت: این فقیر وقتی با چنین وضعیتی مواجه شدم و استدلال‌هایم را بی‌تأثیر یافتم، این کلام حق متعال را بر همکاران عزیزم در شورا تلاوت کردم: «یا ایها الذین امنوا اتقوا الله و لننظر نفس ما قدمت لعد و اتقوا الله ان الله خبیر بما تملعون».

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در میانه این زمانه غریب و رفتارهای عجیب به خدا پناه می‌بریم و به محضر او عرضه می‌داریم؛

اعوذ یک مما استعاذ منه عیادک المخلصون.



بخت‌اول ریاست جمهوری ۱۴۰۰

ابراهیم رئیسی، نامزدی که می‌خواهد فساد را ریشه کن کند

کل بودجه سالیانه خرج شرکت‌های دولتی می‌شود. ابراهیم رئیسی تاکنون خود را به عنوان یکی از کسانی معرفی کرده که منتقد خصوصی‌سازی است، اگر او بخواهد سر این موضع خود بایستد و روش دولت‌های پیشین برای حل بحران‌های شرکت‌های دولتی که خصوصی کردن آن‌ها بود را به کار نگیرد، چگونه می‌خواهد این شرکت‌ها را شفاف و از فساد بزداید؟ آیا رئیسی برنامه جامعی برای مبارزه با فساد در تخصیص ارزهای دولتی دارد؟ آیا می‌خواهد سیاست ارز دولتی را ادامه دهدد و اگر بخواهد این ارز را حذف کند، چگونه می‌خواهد از افزایش قیمت‌های حاصل از حذف این ارز جلوگیری کند؟ این‌ها سوالاتی است که در حوزه مبارزه با فساد در قوه مجریه (دولت) اهمیت زیاد و محوری دارد، اما تاکنون هنوز رئیسی برنامه‌ای درباره آن‌ها ارئه نکرده و سخنی نگفته است. به سراغ برنامه‌های دیگر ابراهیم رئیسی در حوزه‌های دیگر اداره اقتصاد کشور هم برویم، باز هم به برنامه و سابقه‌ای نمی‌رسیم. او گفته «تعامل با همه کشورهای جهان به‌ویژه با همسایگان برنامه سیاست خارجی دولت من خواهد بود.» و بسا این حرف این پیام را رسانده که طرفدار احیای برجام است. اما هنوز مشخص نیست که ابراهیم رئیسی برای حل بحران معیشتی یا بحران‌های فنی و کارشناسی‌تری مانند مهار تورم، مهار رشد فزاینده نقدینگی، اصلاح نظام بانکی، انباشت بدهی‌های دولت با انتشار اوراق، بورس و بحران محیط زیست چه برنامه‌ای دارد. در این میان آنچه بیشتر از همه در مورد رئیسی روشن است، وابستگی و داشتن پشتوانه او در جریان عدالت‌خواه است. اگر او رئیس جمهور شود از حمایت زیادی در بدنه مجلس فعلی برخوردار خواهد بود. همچنان که دهها نماینده مجلس که از بدنه جریان عدالت‌خواه وارد مجلس شده بودند، در کنار دیگر نمایندگان طی نامه‌ای از رئیسی دعوت کردند.امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی هم ۵۰ سال سن به عنوان جوان‌ترین کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ لقب گرفته است.

کارکرد قوه قضائیه در مبارزه با فساد پیشرفت داشته است. شاید به همین دلیل بود که بعد از ثبت نام رئیسی و بیان سخنان انتخاباتی، به طعنه گفته بودند «ایران تنها کشوری است که رئیس قوه قضائیه برای مبارزه با فساد می‌خواهد رئیس جمهور شود!» این جمله یعنی اگر قصد رئیسی مبارزه با فساد باشد، طبیعتاً بهترین جا برای او همان قوه قضائیه است و نیازی ندارد برای اجرای این شعار به قوه مجریه برود چراکه برنامه‌های اقتصادی

روزبه‌روز گسترده‌تر می‌شود. بر این مبنا، حضور خود در عرصه انتخابات را مجاهدتی بنیادین برای مبارزه کانونی با فساد می‌دانم. کاندیداهاست و حتی نیاز به تبلیغات پرشوری ریشه‌ها و بسترهای فسادزا را بخشکاند.» بنابراین ابراهیم رئیسی معتقد است «بحمدالله ارکان استقرار مسیر تحول در قوه قضائیه فراهم شده» و حالا دیگر وظیفه خود دانسته که بیاید و از کرسی ریاست جمهوری «با

در دور قبلی انتخابات بسیاری برای آنکه او رئیس جمهور نشود به حسن روحانی رای دادند. حالا ابراهیم رئیسی یکی از موجه‌ترین کاندیداهاست و حتی نیاز به تبلیغات پرشوری ندارد دیگر کاندیداها ندارد یا حتی برای شناساندن خود به مردم نیازی نیست که در کنار امیر تلو بنشیند؛ پروپاگاندا ی ابراهیم رئیسی با کلیدواژه مبارزه با فساد، ۳ سال است که آغاز شده است. این نکته را خود ابراهیم رئیسی هم به‌خوبی درک کرده و از

“

اکنون در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در میان کاندیداها نام ابراهیم رئیسی از همه پررنگ‌تر است. همان کاندیدایی که در دور قبلی انتخابات، بسیاری برای آنکه او رئیس جمهور نشود به حسن روحانی رای دادند. حالا ابراهیم رئیسی یکی از موجه‌ترین کاندیداهاست و حتی نیاز به تبلیغات پرشوری مانند دیگر کاندیداها ندارد

هزینه‌های بسیار کمتر، ریشه‌ها و بسترهای فسادزا را بخشکاند.» اما طرح و برنامه ابراهیم رئیسی برای مقابله با فساد این بار از جایگاه رئیس قوه مجریه چیست؟ پژوهش‌های «سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت»، نشان می‌دهند که نمره ادراک فساد در ایران به بیش از ۱۳ رسیده است. این شاخص باید چیزی بین صفر تا ۱۵ باشد. هرچه عدد بالاتر باشد، نشان دهنده بالا بودن فساد در بخش عمومی یک کشور است. از سوی دیگر، رتبه ایران از نظر ادراک فساد در آخرین گزارش «سازمان بین‌المللی شفافیت» در ته لیست یعنی پله ۱۴۹ است. این آمارها در کنار مشاهدات و گزارش‌های متوالی از شرکت‌های دولتی و جای جای اقتصاد ایران، گویای این است که فساد در ایران پدیده‌ای سازمان‌یافته است و مبارزه با آن طرح و برنامه جامع می‌خواهد. رئیسی در قوه قضائیه پرونده‌های فساد اقتصادی را پیگیری کرد و حتی یای رئیس حوزه اجرایی رئیس پیشین دستگاه قضا را به دادگاه باز کرد.

از این منظر بود که برنامه‌های او در قوه قضائیه مورد قبول مردم بود و آنها معتقد بودند که

همین رو هم در این دور انتخابات با شعار مبارزه با فساد پا به صحنه گذاشته است. اگر اکثر کاندیداها مشغول حمله و طعنه و کتایه‌زنی به دیگر کاندیداها هستند، رئسی گفته «من خود را رقیب فساد، ناکارآمدی و افشاگری می‌دانم.» کارنامه اجرایی ابراهیم رئیسی را هرچقدر کندوکاو کنیم، کمترین جنبه اقتصادی پیدا می‌کنیم و حالا ابراهیم رئیسی با تکیه بر تازه‌ترین کارنامه خود یعنی عملکردش در قوه قضائیه برای رئیس جمهوری آمده است. در این میان شاید برای همه این سوال پیش بیاید که اگر بنا به مبارزه با فساد باشد، چه جایی بهتر از دستگاه قضا که بتواند با فساد برخورد کند، چرا رئیسی در همان کرسی قضا باقی نماند تا با فساد مبارزه کند؟ این پرسش را خود ابراهیم رئیسی در بیانیه انتخاباتیش به نوعی پاسخ داده است. او سال‌ها مردم چهره و صدای رئیس‌قوه قضائیه را شنیدند و دیدند، در تاریخ روسای قوا یی سابقه بود. این مسیر طوری پیش رفت که اکنون در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در میان کاندیداها نام ابراهیم رئیسی از همه پررنگ‌تر است، همان کاندیدایی که

نکاتی که باید درباره ۷ کاندیدای انتخابات ۱۴۰۰ بدانید

رقابت ۵ به یک اصولگرایان و اصلاح طلبان در ۱۴۰۰

ثبت نام کرده و توسط شورای نگهبان رد شد. مهرعلیزاده که با حکم رهبر انقلاب توانست به لیست نامزدها بازگردد. مهرعلیزاده در انتخابات ۸۴ توانست ۱،۲۸۸،۶۴۰ رای بدست بیاورد. او اینبار تنها اصلاح طلب حاضر در صحنه است اما از سوی جبهه اصلاحات معرفی نشده است. عبدالله‌نصر همتی و امیرحسین قاضی زاده هاشمی برای اولین بار شانس خود را برای حضور در گرده رقابت‌ها برای فتح پاستور امتحان می‌کنند. همتی که رئیس کل بانک مرکزی است کاندیدای اعتدالگرای فهرست نامزدهای انتخابات ۱۴۰۰ است بر این باور است که کشور به یک رئیس جمهور اقتصاددان نیاز دارد.امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی هم ۵۰ سال سن به عنوان جوان‌ترین کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ لقب گرفته است.

عراقچی: امیدواریم در این دور از مذاکرات وین به راه‌حل‌های نهایی دست یابیم

چند جانبه رسمی و غیررسمی برگزار شود. وی در همین ارتباط ادامه داد: حتی پیش از شروع کمیسیون مشترک گفت‌وگوهای دوجانبه را داشتیم. الان ملاقات خیلی خوبی را با هیأت روسیه داشتیم و با هم مسائلی که در مذاکرات باید به آن پرداخته شود، مرور کردیم و الحمدالله اشتراک مواضع خوبی در اکثر آنها وجود دارد.

دوباره مذاکرات را شروع می‌کنیم و امیدوار هستیم در طول مذاکرات چند روزه ان‌شاءالله بتوانیم به راه‌حل‌های نهایی دست یابیم. این دیپلمات ارشد کشورمان، در مورد نشست‌های جانبی که در حاشیه نشست کمیسیون مشترک برجام داشته است هم گفت: نشست اصلی کمیسیون مشترک محلی است که در کنار آن مذاکرات به صورت‌های دوجانبه و

و فصل شود. عراقچی با بیان اینکه امروز دور جدید مذاکرات ما با کشورهای ۴+۱ آغاز خواهد شد افزود: در ادوار گذشته (چهار دوره گذشته) پیشرفت‌های نسبتاً خوبی داشتیم و مسیر مشخصی را طی کردیم و می‌دانیم مسیر روشنی را باید طی کنیم. وی با تأکید بر این که مسائل جدی و مهمی کماکان باقیمانده که باید حل و فصل شود، خاطرنشان کرد: امروز

رئیس هیات ایران در مذاکرات وین با بیان این که امروز دور جدید این مذاکرات آغاز می‌شود، گفت: مسائل جدی و مهمی هنوز کماکمان وجود دارد که باید حل و فصل شود.

ایسنا نوشت: سید عباس عراقچی، عصر روز سه شنبه پیش از نشست کمیسیون مشترک برجام گفت: مسائل جدی و مهمی هنوز کماکمان وجود دارد که باید حل

اعلام جزییات تامین ارز اقلام دارویی



در سال گذشته ۳ میلیارد دلار و در دو ماه ابتدایی سال جاری ۷۷۰ میلیون دلار برای واردات اقلام اعلامی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأمین ارز انجام شده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، بر اساس مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در سال ۱۳۹۹ مبلغ ۲.۵ میلیارد دلار سهمیه ارز ترجیحی برای وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعیین شد که با توجه به شرایط خاص موجود، در سال گذشته بالغ بر ۳ میلیارد دلار برای واردات اقلام اعلامی آن وزارت تأمین ارز شده است.

همچنین براساس سهمیه ارزی تعیین شده آن ستاد برای شش ماهه اول سال ۱۴۰۰ نیز، مبلغ ۱.۵ میلیارد دلار برای واردات وزارت بهداشت تعیین شده که تاکنون بالغ بر ۱ میلیارد دلار آن براساس اولویت‌های اعلامی آن وزارتخانه تخصیص یافته است. از این مبلغ ۲۱۰ میلیون دلار برای خرید واکسن و ۵۶۰ میلیون دلار برای سایر اقلام تأمین ارز و پرداخت شده است. لذا جمع تأمین ارز صورت گرفته در دو ماهه سال جاری ۷۷۰ میلیون دلار است که از ۵۰ درصد کل سهمیه شش ماهه اول نیز بیشتر بوده است. بنابراین عدم کفایت موجودی برخی اقلام، ارتباطی به موضوع تأمین ارز ندارد.

گفتنی است، اولویت اقلام مشمول دریافت ارز توسط وزارت بهداشت تعیین و در نتیجه میزان موجودی اقلام مختلف نیز صرفاً با نظر آن وزارتخانه مدیریت می‌شود که این روش همواره برای تأمین واردات با نرخ ارز ترجیحی انجام شده است. لیکن به نظر می‌رسد برخی از واردکنندگان با محجوبیت منافع شخصی به انتشار اخبار و تفسیر ناصحیح و سودجویانه از شرایط اقدام کرده و با هدف تمرکز بر منافع تجاری خود با زیر سوال بردن فرایند واردات و تأمین ارز اقلام دارویی در فضاهای رسانه‌ای، جامعه را نسبت به عملکرد بانک مرکزی در خصوص موضوع مهم دارو و درمان ملتهب و نگران می‌کنند. لذا با استناد به آمار قطعی عملکرد تأمین ارز صورت گرفته، تاکید می‌شود بانک مرکزی تأمین ارز کالاهای اساسی به ویژه دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی را طبق مصوبات ستاد اقتصادی دولت به طور کامل انجام داده است و از رسانه ها درخواست می‌شود در این خصوص همواره به آمارهای صحیح و عینی اتکا کنند و از شبهه افکنی و شایعه پردازی بپرهیزند.



واردات تخم مرغ نطفه‌دار و مرغ منجمد برای کنترل بازار



عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از واردات ۲۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار در ماه خیر داد و گفت: در کنار این مساله، واردات مرغ منجمد برای ذخایر استراتژیک در دستور کار قرار دارد تا بازار دچار مشکل نشود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، پرویز اوسطی درباره افزایش قیمت جوجه یکروزه و احتمال ایجاد بحران مجدد در بازار مرغ و نحوه ورود مجلس از جایگاه نظارتی به این مساله گفت: اخیراً ما جلسه‌ای با حضور مسئولان وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت و بانک مرکزی داشتیم و این مساله به صورت مفصل مورد بررسی قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه فعلاً شاهد آرامش نسبی در بازار مرغ هستیم، گفت: باید تلاش کنیم این آرامش در ماههای آینده نیز برقرار باشد.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: هم اکنون فرایند جوجه‌ریزی در واحدهای تولیدی، به خوبی در حال انجام است و حدود ۱۱۷ تا ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده که البته این دقیقاً به اندازه نیاز کشور است و ما باید با ضریب اطمینان بیشتری حرکت کنیم تا دچار مشکل نشویم؛ در این راستا وزارت جهاد کشاورزی دو اقدام انجام داده است: اولین اقدام آنها واردات ماهیانه ۲۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار به کشور است و اقدام دوم نیز واردات مرغ منجمد است که توسط شرکت پشتیبانی امور دام انجام شده و به عنوان ذخایر استراتژیک نگهداری می‌شود.

اوسطی تصریح کرد: با این اقدامات پیش بینی می‌کنیم که در ماه‌های آینده شاهد آرامش بیشتری در بازار مرغ باشیم.

وی با اشاره به اینکه جوجه یکروزه نرخ مصوب دارد، افزود: واحدهای مرغ مادر باید جوجه یکروزه را با نرخ مصوب در اختیار واحدهای تولیدی قرار دهند ضمن اینکه قرار شده وزارت جهاد کشاورزی این مساله را نیز مدیریت کند تا مشکلات موجود رفع شود.

اوسطی درباره اینکه با توجه به شرایط خشکسالی و شرایط نامطلوب مراتع، احتمال افزایش قیمت گوشت قرمز وجود دارد؛ گفت: این نگرانی وجود دارد چرا که خشکسالی موجب فقیرتر شدن مراتع و کاهش تولید علوفه شده است و در خیلی از مناطق کشور، دامداران ناچار به فروش دام‌های مولد خود شده‌اند؛ بنابراین باید سریع‌تر تدبیری برای این مساله اندیشیده شود تا دامداران دام‌های خود را نگه دارند و در ماه‌های آینده با بحران کمبود دام و گوشت قرمز مواجه نشویم.وی از دستگاه‌های مسئول در این حوزه خواست تدابیر لازم را برای مدیریت این امر اتخاذ و عملیاتی کنند تا این نگرانی‌ها برطرف شود.



گوشت قرمز روی خط نوسان



مشاهدات میدانی حاکی از آن است که قیمت گوشت قرمز نسبت به فروردین ماه کاهش و نسبت به هفته های اخیر نوسانی نداشته است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، براساس مشاهدات میدانی قیمت هر کیلو شقه گوسفندی۱۲۵ تا ۱۲۸ هزارتومان، ران گوسفندی ۱۴۸ تا ۱۵۳ هزارتومان، سردست گوسفندی۱۲۱ تا ۱۲۸ هزارتومان، ماهیچه گوسفندی ۱۶۰ تا ۱۶۹ هزارتومان، راسته گوسفندی ۱۲۷ هزارتومان، راسته گوساله۱۴۵ تا ۱۵۱ هزارتومان، ران گوساله۱۳۰ هزارتومان، سردست گوساله ۱۲۵هزارتومان و ماهیچه گوساله حدود ۱۲۹ هزارتومان است، گفتنی است قیمت های ذکر شده حدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.در میدانی میوه و تره بار نیز قیمت هرکیلو ران تازه گوساله ۱۲۹هزارو۳۰۰ تومان، سردست تازه گوساله ۱۲۷هزار و ۳۰۰ تومان، گوشت مخلوط گوساله ۱۱۸ هزارتومان، ران تازه گوسفندی۱۳۹هزارو۷۰۰ تومان، سردست تازه گوسفندی۱۱۹هزارو۳۰۰تومان، کف دست تازه گوسفندی۱۳۸هزارو۳۰۰ تومان و شقه گوسفندی۱۱۵هزارو۹۰۰تومان است.



صبح امروز مسئله قطعی برق را بررسی می‌کند؛

چرا انرژی هسته‌ای به کمک برق نمی‌آید؟

نیروگاه هسته‌ای ظرفیت عملی تولید برق برابر با ظرفیت اسمی است و به عبارتی، برق هسته‌ای یک برق پایدار برای تأمین نیاز شبکه برق است. با وجود آنکه در ایران حدود یک درصد ظرفیت اسمی تولید برق کشور در بخش هسته‌ای است، در کشورهای مختلف جهان به میزان بسیار قابل توجهی از ظرفیت انرژی هسته‌ای برای تولید برق استفاده می‌کنند.

سهم برق هسته‌ای در تولید برق کشورها
کشورهای مختلف در تولید برق هسته‌ای روند گوناگونی داشته‌اند. به عنوان مثال کشور انگلستان که تا سال ۱۹۶۵ پیشرو در ساخت نیروگاه اتمی بود، پس از آن تاریخ، ساخت نیروگاه اتمی در این کشور کاهش یافت، اما برعکس در آمریکا به اوج خود رسید.

کشور آمریکا که تا اواخر دهه ۱۹۶۰ تنها ۱۷ نیروگاه اتمی داشت، در طول دهه های ۱۹۷۰و ۱۹۸۰ بیش از ۹۰ نیروگاه اتمی دیگر ساخت. این مسئله نشان دهنده افزایش شدید تقاضای انرژی در آمریکا است. هزینه تولید برق هسته‌ای در مقایسه با تولید برق از منابع دیگر انرژی در آمریکا کاملاً قابل رقابت می‌باشد.

انرژی هسته‌ای در انحصار سازندگان انرژی برای تولید برق استفاده می‌شود، که این کار نیاز به غنی‌سازی اورانیوم دارد و دانش این امر تنها در انحصار چند کشور است.

از مهمترین منابع استفاده صلح‌آمیز از انرژی اتمی، ساخت راکتورهای هسته‌ای می‌شود، که این کار نیاز به غنی‌سازی اورانیوم دارد و دانش این امر تنها در انحصار چند کشور است.

در حال حاضر از مجموع حدود ۸۵ هزار مگاوات ظرفیت اسمی نصب شده تولید برق کشور، ۱۰۰۰ مگاوات ظرفیت تولید در نیروگاه هسته‌ای است، در حالی که ظرفیت عملی تولید برق در تمامی انواع نیروگاه‌ها از جمله نیروگاه‌های حرارتی، برق‌آبی، تجدیدپذیر و ... هر کدام به دلیلی کمتر از ظرفیت اسمی است، تنها در



سیده زهراک موافقی خبرنگار

نمودیم.

برجام و تعهدات پذیرفته شده از سوی ایران و انتظارات دیکته شده آمریکا در قالب این سند همکاری، وقفه‌ای جبران نشدنی به صنعت برق هسته‌ای ایران تحمیل کرد و اقدامات دو سال اخیر دولت برای احداث واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر، جبران‌کننده وقفه‌های برجامی در این بخش مهم و تاثیرگذار نبوده و نیست.

دیدگاه اقتصادی استفاده از برق هسته‌ای
امروزه کشورهای بسیاری به‌ویژه کشورهای اروپایی، سهم قابل توجهی از برق مورد نیاز خود را از انرژی هسته‌ای تأمین می‌کنند، آمارها نشان می‌دهد از مجموع نیروگاه‌های هسته‌ای نصب شده جهت تأمین برق در جهان به ترتیب ۳۵ درصد به اروپای غربی، ۳۳ درصد به آمریکای شمالی، ۱۶.۵ درصد به خاور دور، ۱۳درصد به اروپای شرقی و ۰.۷۴درصد به آسیای میانه اختصاص دارد.

یک کارشناس انرژی، استاد دانشگاه و نماینده سابق مجلس شورای اسلامی می‌گوید: اگر انرژی اتمی بتواند برق خود نیروگاه را تأمین کند کار بزرگی کرده است.

عدم بهره‌وری از انرژی

حسن مرادی در گفتگو با «صبح امروز» بیان می‌کند: متأسفانه از ابتدا مشکلات عدیده‌ای پیش روی ما بود و آب در هاون می‌گویم و با اینکه در محاصره تمام‌دنیا قرار داریم، اما عملاً بهره‌ای از انرژی اتمی نبرده‌ایم.

کم‌کاری دولت‌ها در ساخت نیروگاه

وی ادامه می‌دهد: در مجلس هفتم پیش‌بینی شده بود که ۲۰نیروگاه اتمی ۲۰مگاواتی تأسیس شود اما هیچ دولتی به آن ورود پیدا نکرد که به نتیجه نرسیدیم وحرکت مناداری در جهت بهره‌گیری از انرژی ی نکرده‌ایم و نتوانسته‌ایم از این نعمت عظیم بهره‌ای بگیریم. این کارشناس انرژی تصریح می‌کند: موضوع برق بسیار پیچیده است؛ عدم بخش قابل توجهی از خاموشی‌های امروز

در مجلس هفتم

پیش‌بینی شده بود که ۲۰

نیروگاه اتمی ۲۰مگاواتی

تأسیس شود اما هیچ دولتی

به آن ورود پیدا نکرد که

به نتیجه نرسیدیم وحرکت

مناداری در جهت بهره‌گیری

از انرژی ی نکرده‌ایم و

نتوانسته‌ایم از این نعمت

عظیم بهره‌ای بگیریم.

جهان به این فناوری دست یافته و از مزایای آن بهره مند شده‌اند. به گونه‌ای که اکنون ۱۱.۵ درصد از برق جهان در راکتورهای اتمی ۳۱ کشور تولید می‌شود.

عدم تحقق برخی اهداف اتمی

طی دولت‌های یازدهم و دوازدهم مسئولین امر، به خصوص وزرای نیرو، بارها از برنامه‌ریزی برای احداث واحدهای دوم و سوم نیروگاه بوشهر و مذاکرات مربوطه در این خصوص خبر دادند اما در حالی که دولت به روزهای پایانی خود نزدیک می‌شود در این بخش دستاوردی حاصل نشد.

کم‌کاری در افزایش ظرفیت برق هسته‌ای

کم کاری ۸ سال گذشته در افزایش ظرفیت برق هسته‌ای کشور، بی‌تأثیر از برجام هسته‌ای نبوده و در حالی که در جریان ذوق‌زدگی دولت از برجام، وزارت نیرو در مذاکرات روزانه خود در سال‌های پایانی دولت یازدهم و شروع دولت دوازدهم به دنبال جذب سرمایه‌گذاران خارجی در زمینه برق حرارتی بود، توسعه انرژی هسته‌ای با کم توجهی مواجه شد و اگر امروز به جای ۱۰۰۰ مگاوات ظرفیت تولید برق هسته‌ای کشور، ۳۰۰ مگاوات ظرفیت بهره‌برداری شده در این بخش داشتیم، می‌توان گفت شاهد بخش قابل توجهی از خاموشی‌های امروز

بر آورد خسارت ۴ هزار میلیارد ریالی خشکسالی به گندمکاران خراسان شمالی



۱۳۱ هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود را به سیلوها و مراکز خرید تحویل دادند، حدود سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال بهای گندم به آنان پرداخت شد.

قیمت خرید تضمینی گندم امسال به ۵۰

نداشت زیراکه بعد از این بارش ها دمای هوا نیز بالا رفت، اما تاحدودی اراضی آبی سیلوها تحویل دهند.

کشاورزان این استان پارسال بیش از

کشاورزان در سال زراعی جاری تا ۹۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود را به سیلوها تحویل دهند.

شهابی گفت: بارش‌های اردیبهشت ماه جاری تأثیری در گندمزارهای دیم استان

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: نبود بارش موثر و به موقع موجب کاهش راندمان تولید در کشتزارهای گندم آبی و دیم استان شده است که خسارت ناشی از این وضعیت چهار هزار میلیارد ریال برآورد می‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، مهندس پژمان شهابی اظهار داشت: امسال ۱۵۰ هزار هکتار گندم در اراضی استان کشت شد که از این میزان ۹۸ هزار هکتار دیم و ۴۸ هزار هکتار آن اراضی آبی است اما به علت کاهش نزولات جوی ۵۰ درصد از اراضی سطح زیر کشت گندم دیم ۱۰۰ درصد از بین رفت و راندمان عملکرد تولید ۵۰ درصد از کشتزارهای مابقی هم به نصف کاهش یافته است.

وی افزود: علاوه بر از بین رفتن و کاهش تولید بخشی از کشتزارهای گندم دیم، در اراضی گندم آبی نیز تا ۳۰ درصد کاهش تولید پیش بینی شده است.

وی با بیان اینکه پیش بینی می‌شود امسال تا حدود ۱۸۰ هزار تن گندم از کشتزارهای استان تولید شود گفت: در سال گذشته کشاورزان استان ۲۶۶ هزار تن گندم تولید کرده بودند که بعد از فصل برداشت ۱۳۱ هزار تن گندم مازاد بر نیاز خود را به دولت فروختند.

وی اظهار داشت: پیش بینی می‌شود

روزنامه	
صبح‌امروز	
 خراسان رضوی	
چهارشنبه ۵ خرداد۱۴۰۰ / سال سوم / شماره ۹۴۲	
Vol.3.No.942 / Mey .26.2021	
www.sobhe-emrooz.ir	
sobhe.emrooz.news@gmail.com	
فرهنگ و هنر	

کافه داستان

روزهای بد میرزا حسن رضا طوسی اونیسنده



قسمت اول: میرزا حسین هرروز صبح با دوچرخه از خانه می‌زد بیرون. می‌رفت دنبال ماشینش که دزدیده بودند. عزیز خانم پشت سرش دهاعای چور و واجور می‌خواند و فوت می‌کرد. «غصه نخور پسررداری، من دلم روشنه که ماشینت پیدا میشه». میرزا به چایی که ماشینش را همیشه پارک می‌کرد نگاهی می‌اندازد. سرش را تکان می‌دهد. دسته دوچرخه را می‌گیرد توی کوچه. نمی‌خواهد زنش نم چشمش را ببیند. عزیزخانم در را می‌بندد. سوز بدی می‌ریزد سَر دلش. همان جا، پشت به در، روی پاهایش می‌نشیند. مدتی بود که وقت و بی‌وقت درد شدیدی می‌ریخت توی شکم و قفسه سینه‌اش. گاهی هم حالت تهوع و استفراغ داشت. عرق می‌کرد. بدنش سرد می‌شد. «این درد کوفتی هم تو این هیرو ویر وِخ گیر آورده» با صدای زنگ تلفن می‌دود به طرف ساختمان. پاگرد با چند پله می‌خورد به زیر زمین، با چند پله می‌رفت طبقه بالا، گوشِی را بر می‌دارد. بعد از سلام و احوال پرسی می‌گوید: «نه عمه جان حالم اصلا خوب نیست. هر چی بگی خوردم، جوش شیرین، عرق نمنا، زنجبیل، بابونه، هر چی. الانم چن شبه که دو تا نازبالش می‌زارم زیرسرم. اما انگار نه انگار، دیروزجاریم می‌گفت از کیسه صفراته. اونم همین جوری بود، رفت عمل کرد خوب شد. می‌گم اشرف، اون دکتری که می‌گفتی رفته مسافرت هنوز نیومده؟ می‌خوام اگه از صفرام بود تو بیمارستان تو عمل کنم. چی؟! یک ماه دیگه؟! من که تا اون روز مُردم عمه جان. خب اگه این جوویه میرم پیش دکتر جاریم، معصوم خانم میگه دکتره خیلی بد اخلاقه. اما وارده. میگه مطبش شلوغه. یک چیزی بذارین گف دِست منشی‌اش می‌فرستون تو. آذرهم خوبه عمه جان. نه مُشد نیس. هفته پیش رفتن شمال. امید گفته تا دانشگاه شروع میشه بیا بریم پیش پدرمادم»

میرزا امروز را می‌رود اوراق فروشی‌های خیابان گاز و بلوارسالت. نزدیک غروب با عزیز خانم می‌روند سر کوچه حسین باشی سوار اتوبوس بشوند و بروند خیابان احمد آباد مطب دکتر « خدا کنه چیزیم نشده باشه و با دوا درمون خوب بشم و خرج رو دستمون نذاره پسر دایی» میرزا از پشت شیشه اتوبوس به عبور و مرور ماشین‌ها نگاه می‌کرد. حواسش به زنش نبود. عزیز خانم سرش را از روی غصه تکان می‌دهد «هن به دلم برات شده که ماشینت پیدا میشه پسردایی. امروز بعد از نماز یغم به پیش نماز مسجد گفتم حاج آقا من خیلی ندو و نیاز کردم. خیلی نماز حاجت خوندم. اما ماشین شوهرم هنوز پیدا نشده. گفت یک دعایی بهت می‌گم اگه شب بخونی تو خواب دزد رو می‌بینی. خدا کنه راس گفته باشه. چه می‌دونم!»

مطب، سالن بزرگی بود که جمعیت زیادی دور تا دور روی صندلی‌ها نشسته بودند. تعدادی هم وسط سالن و دم در ورودی ایستاده بودند. میرزا گوشه‌ای از سالن ایستاده بود. چشم به منشی داشت که سرش حساسی شلوع بود. دور میزکه خلوت می‌شدود میرزا تندت می‌رود به طرف او که روسریش ول بود روی نیمی از موهایش. دفترچه بیمه را با یک اسکناس لای آن با دست سر می‌دهد به طرف او.

دو سه روزبعد، میرزا و عزیز خانم با عکس و آزمایش می‌آیند مطب. دکتر با یک ساعت تاخیر زنگ مطب را می‌زند. در باز می‌شود. دکتر با کیف ساسمونت، بدون اینکه جواب سلام کسی را بدهد مثل عضا قوت‌زاده‌ها تند و تیز می‌دود توی اتاقش. منشی، میرزا و عزیز خانم را می‌فرستد داخل. «سلام عرض کردم آقای دکتر. جواب آزمایش‌ها رو آورديم» دکتر مردی بود چهل و هفت هشت ساله، چهار شانه و بلند قد، با صورتی صاف و تلخ روی صندلی دسته دار و چرخانی نشسته بود. می‌گفتی ازدغام قبل افتاده. سرش را به علامت جواب سلام تکان می‌دهد. دشتش را به طرف میرزا دراز می‌کند. یعنی بده ببینم. بعد بدون نگاه به عزیزخانم، صندلی کنار میزش را به او نشان می‌دهد. یعنی بیا بشین. میرزا می‌رود جلو. آزمایش‌ها را دو دستی تقدیم او می‌کند. دکتر به پشتی صندلی تکیه می‌دهد. خودش را عقب می‌کشد. با تنگ و گشاد کردن چشمهایش عکس را جلوی صورتش دور و نزدیک می‌کند «گفتی چن سالتنه؟» عزیز خانم دل تو دلش نبود. زُل زده بود به دهان دکتر. رنگش شده بود سفید مثل گِش «هفتاد سال آقای دکتر» دکتر عکس‌ها و آزمایش‌ها را پرت می‌کند روی میز «باید هر چه زودترعمل شسی. صفرات عفونت کرده. دیر بچینی کارت ساخت است» خون می‌دود توی اصورت عزیزخانم. رنگ میرزا می‌پرد. دکتر ادامه می‌دهد «البته نمیشه لاپاراسکوپیت کنم» میرزا که حالا روی میل جلوی میزنشسته بود خنده بی رمقی می‌کند «یعنی چی آقای دکتر؟» «یعنی باید جراحی باز بشه» رو می‌کند به عزیز خانم « تو قبلا چن تا عمل شکم داشتی. چن ماه پیش هم فتر گذاشتی. لاپالاسکوپي برات خطرناکه». میرزا به عزیزخانم نگاه می‌کند. «یعنی چکار کنیم؟!«

عزیز خانم سرش تکان را می‌دهد، یعنی نه میرزا کمی این پا و آن پا می‌کند. دو سه مرتبه به عزیز خانم نگاه می‌کند. دست آخر می‌گوید «هرچی صلاحه همون کار رو بکنین آقای دکتر. ما که چیزی حایمون نمیشه» دکتر از روی صندلی خودش را می‌کشد پشت میز. روی سرببرگ مطب چیزی می‌نویسند. میرزا بدون نگاه به عزیز خانم که متعجب بود می‌گوید «میگم آقای دکتر، خدائیش این ویزیتتون برای آدمای مثل من که پهلوی چربی ندارن خیلی گرونه» دکتر سرش هنوز روی کاغذ بود «خب می‌رفتی درمانگاه کسی مجبورت نکرد بیای اینجا» و با ضربه انگشت کاغذ را می‌فرستد به طرف میرزا « فردا ببریمارستان اما رضا بستریش کن» میرزا به کاغذ نگاه می‌کند. «می‌گم آقای دکتر پول عملش چقدر می‌شه؟» «چقدرحرف می‌زنی پیرمرد! من چه می‌دونم. برو بیمارستان بهت می‌گه» میرزا خنده تلخی می‌کند « می‌گم آقای دکتر، من یک بانزشسته شهرداری‌ام. حقوق بخور و نمیری دارم که کفاف زندگی‌م رو نمیده. یک پیکان قراضه‌ام دارم که ده‌هاش کار می‌کردم تا چهارپزید دترم رو بخت و جور کنم که اونم هفت هشت روز پیش دزدیدن. میشه تو این کاغذ بنویسین که اولش از من هیچی نیگیرن؟ به خدا فعلا دستم خالیه» دکتر، زنگ نوبت بعدی را می‌زند. از روی صندلی بلند می‌شود. با حرکت دست می‌گوید «فرمایین آقا. فرمایین. مگه بیمارستان قباله که بهت تسبه بده؟» ادامه داردد.

خبر

اعلام فیلم‌ها و داوران جشنواره فیلم‌های ایرانی زوریخ

اسامی داوران و فیلم‌های بخش بلند داستانی و مستند و فیلم‌های خارج از مسابقه فستیوال فیلم‌های ایرانی زوریخ اعلام شد.
به گزارش ایسنا، ۸ فیلم داستانی بلند و ۴ مستند حاضر در بخش رقابتی هفتمین دوره جشنواره فیلم‌های ایرانی زوریخ (IFFZ) به همراه پنج داور این دو بخش معرفی شدند. در این دوره از جشنواره سه مستند هم در بخش غیررقابتی به نمایش درمی‌آیند.

در این دوره از جشنواره که از ۵ خرداد ماه افتتاح می‌شود، در بخش فیلم‌های داستانی فیلم‌های «عنکبوت» ساخته ابراهیم ایرج‌زاد، «پیرمردها نمی‌میرند» ساخته رضا جمالی، «هن اینجا هستم» به کارگردانی عباس امینی، «هفت روایت درباره عشق» ساخته بابک بهداد و هوشنگ الهیاری، «بوتاکس» ساخته کاوه مظاهری، «دو زیست» ساخته برزو نیک‌نژاد، «غریبه ای در پاریس» به کارگردانی مهدیه ولی‌زاده و «پری» ساخته سیامک اعتمادی با هم به رقابت می‌پردازند.

در بخش فیلم‌های مستند نیز فیلم های «دختر آبی» ساخته کیوان مجیدی، «میدان جوانان (سابق)» ساخته مینا اکبری، «از جنس ستارگان» به کارگردانی میلاد تنگشیر و «فیلمفarsi» ساخته احسان خوشیخت با هم به رقابت می‌پردازند.
همچنین در بخش خارج از مسابقه فستیوال مستندهای «کودتای ۵۳» ساخته تقی امیرانی، «قلب شناور» ساخته یدالله داج و یک فیلم از آمریکا به نمایش درمی‌آید.تقی امیرانی برای نمایش فیلمش در جشنواره، به زوریخ می‌رود و مهمان ویژه این رویداد است.



عضو هیات مدیره صنف سینماداران؛

سینما رفتن در حال فراموشی است

کسرْد؟ با نذر روغن ریخته برای امامزاده که سینما رونق نمی‌گیرد!
فیلمی که مدت‌های بسیار زیادی است که پروید، وقتی برق نیست، نمی‌توانید کار بکشید. در سینما هم فروش آنلاین بلیت از این زاویه آسیب دیده است و شاهد اخلاخل در برخی سایت‌ها هستیم.

وی تأکید کرد: هرچند قطعی برق در

روزهای اخیر پیش آمده، اما سینما مدت‌های بسیار زیادی است که دچار بحران شده است. اصلی‌ترین بحران هم نبود اطلاع‌رسانی مناسب برای معرفی فیلم‌های در حال اکران است.

وی ادامه داد: در بخش عمده‌ای از

علیخانی درباره فراخوان شورای صنفی نمایش برای ورود فیلم‌های جدی‌تر به چرخه اکران هم گفت: هیچ تهیه‌کننده‌ای در این شرایط حاضر به اکران فیلمش نمی‌شود. اگر هم بفرض صاحب فیلمی رضایت دهد، از طرف وزارت ارشاد کدام حمایت‌ها و تسهیلات را دریافت خواهد

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

سینما

اعضای هیأت اجرایی انتخابات سازمان نظام کاردانی ساختمان استان انتخاب شدند



رئیس اداره نظام مهندسی و مقررات ملی و کنترل ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان شمالی از انتخاب اعضای هیأت اجرایی انتخابات سازمان نظام کاردانی ساختمان استان خبر داد. به گزارش صبح امروز، علی علیمردانی در این خصوص گفت: با توجه به اینکه تعداد اعضای کانون کاردان های ساختمان استان خراسان شمالی کمتر از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر می باشند بر اساس نظام نامه پنجمین دوره انتخابات هیأت مدیره کانون کاردان ها ۳ نفر جهت برگزاری انتخابات مذکور (هیأت اجرایی) انتخاب که در این راستا، ۶ نفر از منتخبین سازمان نظام کاردانی ساختمان استان به جلسه دعوت و تعداد ۳ نفر طی رأی گیری به عنوان هیأت اجرایی انتخاب شدند. گفتنی است اعضای ۷ نفره هیأت اجرایی انتخابات هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی خراسان شمالی در جلسه ای که در تاریخ ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ برگزار شد انتخاب شده اند.



شهردار منطقه ۹ مشهد گفت: براساس نیازسنجی صورت گرفته، از ابتدای سال جاری ۱۵ هزار مترمربع از معابر منطقه ۹ زیرسازی، روکش و لکه گیری آسفالت شده است. به گزارش صبح امروز، جواد اصغری با بیان این مطلب، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری براساس نیازسنجی صورت گرفته و نظرات کارشناسان مربوطه، ۱۵ هزار مترمربع از معابر این منطقه با استفاده از دو هزار و ۱۰۰ تن آسفالت روکش و لکه گیری شد. وی تصریح کرد: ۱۳ هزار مترمربع از این مقدار آسفالت در معابر خاکی بولوار دلاوران ۴، مسیر کندروی بولوار نماز و پیاده روهای معابر فرعی خیابان شهید عارفی انجام شده است. شهردار منطقه ۹ مشهد بیان کرد: دو هزار مترمربع لکه گیری آسفالت نیز در معابر شناسایی شده جهت رفع خطر احتمالی با اعتبار ۶ میلیارد ریال اجرا شده است. اصغری با اشاره به اقدامات شهرداری این منطقه در خصوص آسفالت انجام شده طی سال گذشته، تاکید کرد: طی سال گذشته ۴۱۵ هزار متر مربع آسفالت در معابر این منطقه انجام شده که ۱۱۱ هزار مترمربع از این مقدار مربوط به معابر خاکی بوده است. وی خاطرنشان کرد: گفتنی است بولوارهای شهید فکوری، هفتم تیر، وکیل آباد، خاقانی، شهید عارفی، هاشمیه، پیروزی، هنرستان، کوثر، نماز، اقبال لاهوری و ... از معابری بودند که از ابتدای سال گذشته با استفاده از ۴۴ هزار و ۱۰۰ تن آسفالت شدند.

تخریب دو مورد دیوارکشی غیر مجاز در منطقه ۱۰



شهردار منطقه ۱۰ مشهد از تخریب دو مورد دیوار کشی های غیرمجاز در حریم این منطقه واقع در توس ۹۷ روستای چهل حجره به متراژ ۱۵۰۰ هزار مترمربع خبرداد. به گزارش صبح امروز، احمد حافظ با بیان این مطلب، اظهار کرد: بر اساس قانون، هرگونه تغییر کاربری و تفکیک اراضی کشاورزی بدون مجوز ممنوع است و طبق مصوبه ستاد ساماندهی ساخت و سازهای غیرمجاز و در راستای اجرای قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و کشاورزی نسبت به آزادسازی این اراضی اقدام شد. وی ادامه داد: به همین دلیل با تخلفاتی از جمله دیوار کشی، تفکیک و محوطه سازی که صورت غیرمجاز انجام شده باشد، به صورت قاطع برخورد می شود. شهردار منطقه ۱۰ مشهد تصریح کرد: همچنین در همین راستا یک مورد قلع بنا که منجر به تصرف غیرمجاز فضای سبز در امامیه ۶۶۵ شد نیز صورت گرفت

اجرای ۱۰ رای قلع در حریم منطقه ۵



شهردار منطقه ۵ از اجرای همزمان ۱۰مورد رای قلع در حریم منطقه خبرداد. به گزارش صبح امروز، میلاد مردانیا با بیان این خبر اظهار کرد: در این اقدام بیش از دو هزار متر طول دیوار غیرمجاز تخریب و بیش از سه هکتار از اراضی حریم در جهت حفظ کاربری اراضی و در راستای صیانت از حقوق عامه، آزادسازی و رفع تصرف شد. وی افزود: به شهروندان توصیه می شود پیش از هرگونه خرید و فروش اراضی و املاک و پیشگیری از بروز مشکلات بعدی، استعلامات مورد نیاز را از شهرداری دریافت کنند.



ضعف زیر ساخت حمل و نقل مانع سرمایه گذاری در خراسان شمالی است

استان است. وی پروکراسی اداری و مقررات دست و پاگیر را از دیگر موانع تولید در خراسان شمالی عنوان کرد. بر اساس آخرین گزارش وزارت راه و شهرسازی استان های کردستان، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، خراسان جنوبی و خراسان شمالی ۵ استانی فاقد شبکه ریلی هستند که برنامه ریزی برای اجرای طرح راه آهن در این استان در دستور کار قرار دارد. در حالی استان خراسان شمالی همچنان فاقد شبکه ریلی سراسری است که طرح راه آهن مشهد- بجنورد- گرگان در نخستین سفر استانی دولت دهم به استان خراسان شمالی با اعتبار مصوب حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال به تصویب رسید و عملیات اجرایی آن نیز شروع شد، ولی پس از مدتی به دلیل نامطمونی به خصوص عدم استقبال سرمایه گذار بخش خصوصی در پس از حدود ۱۲ سال در بالاتکلیفی قرار دارد. خراسان شمالی با ۸۶۳ هزار نفر جمعیت در شمال شرق کشور واقع است.

بولوار شهید فخرایی پس از ۲۰ سال معطلی بازگشایی می شود



شهردار منطقه ۱۱ مشهد از بازگشایی بولوار شهید فخرایی در آینده نزدیک خبرداد. به گزارش صبح امروز، مریم عرب احمدی با بیان این مطلب، اظهار کرد: این پروژه به درخواست شهروندان و پس از گذشت ۲۰ سال از آغاز شروع تملک ملک های در مسیر تا اواسط خردادماه سال جاری به بهره برداری خواهد رسیدوی با بیان اینکه این بولوار در حدفاصل بولوار وکیل آباد تا فرهنگ باسماختی بالغ بر ۱۶ هزار متر مربع قرار گرفته است، تصریح کرد: به دلیل بسته بودن این مسیر و با وجود نزدیکی آن به دادگاه صدف همواره شاهد بروز آسیب های اجتماعی و وضعیت نامناسب زندگی در این بولوار بودیم که بازضایتي ساکنان این بولوار را به دنبال داشت.شهردار منطقه ۱۱ خاطرنشان کرد: دلیل اصلی بازنشدن این بولوار در طی سال های اخیر تملک زمین های شخصی بود و خوشبختانه با پیگیری اداره املاک و اداره شهرسازی و معماری منطقه این خواسته محقق و تمامی املاک درمسر تملک شد؛ لاین شرقی این بولوار پس از آسفالت ریزی و تعیین تکلیف نهایی درنیمه اول سال جاری بازگشایی خواهد شد.عرب احمدی افزود: در سال گذشته حدود ۱۸۰ میلیارد ریال جهت تملک املاک صرف شده و اعتبار کلی جهت بازگشایی این بولوار به قیمت امروز بالغ بر ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال برآورد می شود

خرید ۳۸۶ دستگاه اتوبوس و مینی بوس طی سه سال گذشته



مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد گفت: طی سه سال گذشته ۲۸۶ دستگاه اتوبوس و مینی بوس جدید خریداری و به ناوگان افزوده شده است. به گزارش صبح امروز،سعید حسینیقلی زاده مقدم در این خصوص افزود: طی سه سال گذشته علی رغم فشار تحریم ها و تمامی محدودیت ها در تأمین ناوگان اتوبوسرانی در کشور، اقدامات موثر و مناسبی برای خرید اتوبوس و مینی بوس انجام پذیرفته است تا سطح کمی و کیفی خدمات به زائرین و مجاورین حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام در استفاده از حمل و نقل همگانی حفظ شود. وی اضافه کرد: برهمین اساس طی سه سال گذشته، تعداد ۱۸۶ دستگاه اتوبوس با استاندارد آلپندگی یورو ۴ و یورو۵ مجهز به رمپ ویلچر و ۲۰۰ دستگاه مینی بوس با استاندارد آلپندگی یورو ۴ و یورو ۵ با اعتباری بالغ بر ۲۱۹۷ میلیارد ریال خریداری و به ناوگان اتوبوسرانی مشهد وارد شده است. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد، ادامه داد: علاوه بر این، تعداد ۷۰ دستگاه مینی بوس خودمالک خصوصی به ارزش ۴۵۵ میلیارد ریال در خطوط بکارگیری شده است.



مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد بیان کرد: با توجه به خلاء موجود و عدم رسیدگی قانونی به بهره برداران غیر مجاز که باعث افزایش نارضایتی بین شهروندان شده بود شهرداری مشهد را بر این داشت تا لایحه ای با عنوان ساماندهی پارکینگ های عمومی در صحن علنی شورا شهر مطرح نماید که به تصویب این شورا رسید. اسدی تصریح کرد: به همین منظور طبق مصوبه شورای محترم شهر تمامی افراد حقیقی که قصد راه اندازی پارکینگ با ماهیت عمومی را داشته باشند؛ بایستی نسبت به دریافت مجوز و تکمیل مدارک اقدام کنند و طبق تعرفه مصوب شورای اسلامی شهر اخذ مبلغ ورودی خودرو را داشته باشند. وی تاکید کرد: متقاضیان جدید و سایر افراد که به صورت غیرمجاز نسبت به ایجاد پارکینگ اقدام کرده اند، بایستی درخواست خود را در سایت tat.mashhad.ir به ثبت برسانند تا بعد از بررسی شرایط محل مورد نظر مجوز برای فرد صادر شود. مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری شهر مشهد خاطرنشان کرد: گفتنی است بعد از ثبت نام به صورت مکرر از پارکینگ ها توسط بازرسین شهرداری بازدید به عمل آمده تا طبق قوانین بهره برداری صورت پذیرد و به تخلفات احتمالی رسیدگی خواهد شد. اسدی در خصوص عدم ثبت نام افراد در سامانه، اضافه کرد: در صورتی که افراد حقیقی بدون دریافت مجوز نسبت به ایجاد پارکینگ عمومی اقدام نمایند در اسرع وقت با ایشان برخورد و نسبت به جمع آوری اقدام می شودوی در خصوص پارکینگ های شخصی نیز اضافه کرد: در این مصوبه فقط پارکینگ های عمومی مورد بررسی قرار گرفته و شامل پارکینگ های شخصی همانند پارکینگ های هتل ها و سایر ارگان ها نمی شود.



شهردار مشهد گفت: خط سه مترو مشهد به اعتقاد من مهمترین خط مترو برای آینده شهر است زیرا با ۲۸ کیلومتر طول جنوب شرق شهر را در منطقه سیدی به شمال غرب شهر در منطقه الهیه متصل می کند. به گزارش صبح امروز، محمدرضا کالانی در پست اینستاگرامی خود درباره خط سه قطار شهری نوشته است: به جرات می توانم بگویم که یکی از پروژه های بسیار مهم، پیچیده، هزینه بر و رفاه گستر شهر مشهد احداث خطوط مترو است. من و همکارانم تمام تلاش خود را به کار گرفته ایم تا این پروژه را علی رغم رکود، تحریم، و ... با حداکثر توان و بیشترین سرعت به پیش ببریم. گواه این حرف تأمین مالی بیش از پنج هزار میلیارد تومان برای توسعه خطوط مترو در سه سال گذشته است. خط سه مترو مشهد به اعتقاد من مهمترین خط مترو برای آینده شهر است زیرا با ۲۸ کیلومتر طول جنوب شرق شهر را در منطقه سیدی به شمال غرب شهر در منطقه الهیه متصل می کند. در حال حاضر حفاری از دو نقطه انتهای امیریه و صادقیه آغاز شد و انشالله نقاط دیگر نیز با سرعت بالا فعال خواهند شد. حفاری از سمت الهیه یکی از مطالبات به حق مردم بود که خوشبختانه توانستیم با اخذ مجوز انتشار ۷۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای سال ۱۴۰۰ آن را عملیاتی کنیم. امیدوارم تا پایان سال جاری بتوانیم ۵٫۶ کیلومتر میانی این خط را که مابین میدان شهدا و پایانه مسافربری است و به لحاظ عبور از ایستگاه باب الجواد حرم مطهر بسیار مهم و به سبب قرارگیری در بافت فرسوده شهر مشهد از نظر فنی بسیار سخت و پیچیده بوده را به بهره برداری برسانیم. امیدوارم اشتغال چند هزار نفر در اعماق ۴۰ متری زیرزمین، با بهره برداری از این بخش کام مردم را شیرین کند. جا دارد از زحمات آقای کاظمی و همکاران ایشان به ویژه آقای کیامرز و همکاران ایشان در شرکت قطارشهری و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا برای ساخت و آقای خواجه نائینی و حاتمی و همکاران ایشان در تأمین مالی تشکر ویژه کنم. به آقای غیری که طی یک دهه اخیر پیشرفت مترو مدیون تلاش های ایشان برای تأمین مالی و گرفتن حق شهرداری از دولت بوده و ناملایمات و مشکلات را در این راه تحمل کردند، خلاقوت می گویم.



شهردار منطقه ۱۱ مشهد از بازگشایی بولوار شهید فخرایی در آینده نزدیک خبرداد. به گزارش صبح امروز، مریم عرب احمدی با بیان این مطلب، اظهار کرد: این پروژه به درخواست شهروندان و پس از گذشت ۲۰ سال از آغاز شروع تملک ملک های در مسیر تا اواسط خردادماه سال جاری به بهره برداری خواهد رسیدوی با بیان اینکه این بولوار در حدفاصل بولوار وکیل آباد تا فرهنگ باسماختی بالغ بر ۱۶ هزار متر مربع قرار گرفته است، تصریح کرد: به دلیل بسته بودن این مسیر و با وجود نزدیکی آن به دادگاه صدف همواره شاهد بروز آسیب های اجتماعی و وضعیت نامناسب زندگی در این بولوار بودیم که بازضایتي ساکنان این بولوار را به دنبال داشت.شهردار منطقه ۱۱ خاطرنشان کرد: دلیل اصلی بازنشدن این بولوار در طی سال های اخیر تملک زمین های شخصی بود و خوشبختانه با پیگیری اداره املاک و اداره شهرسازی و معماری منطقه این خواسته محقق و تمامی املاک درمسر تملک شد؛ لاین شرقی این بولوار پس از آسفالت ریزی و تعیین تکلیف نهایی درنیمه اول سال جاری بازگشایی خواهد شد.عرب احمدی افزود: در سال گذشته حدود ۱۸۰ میلیارد ریال جهت تملک املاک صرف شده و اعتبار کلی جهت بازگشایی این بولوار به قیمت امروز بالغ بر ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد ریال برآورد می شود

